
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 03285/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     60 

approvata il 24 maggio 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - CONDUZIONE DEL CENTRO DI PROTAGONISMO 
GIOVANILE DI STRADA DELLE CACCE 36. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA  ED 
ESTENSIONE EFFICACIA AFFIDAMENTO PER EURO 2.500,00 DI CUI ALLA 
DETERMINA MECC. 200610575/093.  
 

Con deliberazione mecc. 200510081/93, approvata dal Consiglio Circoscrizionale in data 7 
dicembre 2005, dichiarata immediatamente eseguibile, Giunta comunale del 13 dicembre 2005, è 
stato approvato un accordo di partenariato, della durata di anni quattro, con l’Associazione “Il 
Laboratorio” con sede a Collegno (To) in Piazza Che Guevara n. 13 – P.I. 08084810012 e con la 
Cooperativa Mirafiori con sede in Torino, Via Monte Cengio n. 18 bis – P.I. 05569090011, per lo 
svolgimento di attività volte a sostenere e sviluppare la creatività e l’aggregazione giovanile, 
mettendo a loro disposizione i locali siti in Strada delle Cacce 36, sede del Centro di 
Protagonismo Giovanile, e  disciplinando l’attività con apposita convenzione. 

La suddetta deliberazione prevede inoltre che le attività siano realizzate con la partecipazione 
economica della Circoscrizione 10 fino ad un massimo annuo di Euro 25.000,00  e che l’impegno 
della spesa avvenga con cadenza annuale, subordinando lo stesso alla verifica della corretta 
conduzione del Centro. 

Con determinazione dirigenziale mecc. 200511719/93, approvata in data 9 dicembre 2005, 
esecutiva dal 24 dicembre 2005, si è provveduto all’affidamento in oggetto a favore 
dell’Associazione Il Laboratorio e della Cooperativa Mirafiori, impegnando altresì, la spesa per 
l’anno 2006. 

Con determinazione dirigenziale mecc. 200610575/093, approvata il12 dicembre2006, esecutiva 
dal 27 dicembre 2006 si è provveduto ad impegnare la somma limitatamente ad Euro 22.500,00.  

Avendo constatato la corretta conduzione, occorre ora provvedere all’integrazione dell’impegno 
di spesa relativo all’anno 2007 per la restante somma di Euro 2.500,00 (IVA inclusa),estendendo 
conseguentemente il relativo affidamento dalla data di esecutività del presente provvedimento.     
  
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 



2007 03285/093 2 
 
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare l’impegno di Euro 2.500,00 (IVA compresa), per le motivazioni espresse in 

narrativa, per l’ulteriore assegnazione del servizio già affidato con determina n. mecc. 
200610575/093 così ripartito: Euro 1250,00 (Iva 20% inclusa ai sensi del D.P.R. n. 
633/72 e s.m.i.) all’Associazione “Il Laboratorio” con sede a Collegno (TO) in Piazza 
Che Guevara, 13 – P.I. 08084810012 cod. cred. 95242Z ; Euro 1250,00 (IVA 4% inclusa 
ai sensi del D.P.R. n. 633/72 e s.m.i.) alla Cooperativa Mirafiori con sede a Torino in Via 
Monte Cengio n. 18/bis – P.I. 05569090011 – cod. cred. 162P. Le Associazioni suddette 
saranno tenute ad eseguire le prestazioni alle stesse condizioni del suddetto affidamento, 
con imputazione al codice di Intervento n. 1100203 del Bilancio 2007, cap. 82600, art. 1, 
“Prestazioni di servizi - Interventi di prevenzione e recupero del disagio giovanile e 
sociale”. 

2) Di estendere conseguentemente l’efficacia dell’affidamento in oggetto per l’ulteriore 
importo di Euro 2500,00 impegnato con il presente provvedimento. 
 
   

 
Torino, 24 maggio 2007                        IL DIRETTORE  

dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


